ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Увинское»

от «23» июня 2020 г.                                                                          № 59
[bookmark: _GoBack]пос. Ува
Об утверждении форм заявок о
согласовании создания мест
(площадок) для накопления
твердых коммунальных отходов,
об их включении в реестр и
ведении реестра

В целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Увинское», в соответствии с частями 2 и 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 14 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018  № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального образования «Увинское», Администрация муниципального образования «Увинское» постановляет:
1. Утвердить:
· форму заявки о согласовании с Администрацией муниципального образования «Увинское» создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Увинское» (прилагается);
· форму заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Увинское» (прилагается);
·  форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Увинское» (прилагается);
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Увинский район» в сети «Интернет»;
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации муниципального образования «Увинское» Лобанова  С. В.

И. о. главы муниципального
Образования «Увинское»                                                                 А. И. Слесарев

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
муниципального образования
«Увинское»
От ___________ № _______

ФОРМА ЗАЯВКИ
О согласовании с Администрацией муниципального образования «Увинское» создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Увинское»
Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Увинское»:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
адрес: ____________________________________________________________________;
географические координаты:_________________________________________________.
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
покрытие:_________________________________________________________________;
площадь:__________________________________________________________________;
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:________________________________________________________;
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
для юридических лиц:
· полное наименование:_________________________________________________;
· ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________________;
· фактический адрес:___________________________________________________;
для индивидуальных предпринимателей:
· Ф.И.О.:______________________________________________________________;
· ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________________;
· адрес регистрации по месту жительства:__________________________________________________________;
для физических лиц:
· Ф.И.О.:______________________________________________________________;
· серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:____________________________________________________________;
·  адрес регистрации по месту жительства:__________________________________________________________;
· контактные данные:___________________________________________________;
4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов).

К заявке прилагаются:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.
2. Фотография контейнерной площадки.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность предоставляемых сведений и документов.
Заявитель:
«___» __________ 20___ года                                  ______________/_______

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
муниципального образования
«Увинское»
От ___________ № _______

ФОРМА ЗАЯВКИ
для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Увинское»
Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «______________» место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
адрес: ____________________________________________________________________;
географические координаты:_________________________________________________.
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
покрытие:_________________________________________________________________;
площадь:__________________________________________________________________;
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема________________________________________________________;
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
для юридических лиц:
· полное наименование:_________________________________________________;
· ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________________;
· фактический адрес:___________________________________________________;
для индивидуальных предпринимателей:
· Ф.И.О.:______________________________________________________________;
· ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________________;
· адрес регистрации по месту жительства:__________________________________________________________;
для физических лиц:
· Ф.И.О.:______________________________________________________________;
· серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:____________________________________________________________;
·  адрес регистрации по месту жительства:__________________________________________________________;
· контактные данные:___________________________________________________;
4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов).

К заявке прилагаются:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000, с указанием расстояния от места (площадки) накопления ТКО до нормируемых объектов с согласованием (подписью) архитектора района, с данными о наличии подъездных путей для автотранспорта, наличие ограждения (бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру).
2. Фотография контейнерной площадки.
3. При несоответствии требованиям санитарных норм и правил расстояние от места (площадки) накопления ТКО до нормируемых объектов, необходимо к форме заявки представить акт комиссии, согласованной Главой муниципального образования «Увинское» или его заместителем.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность предоставленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» __________ 20___ года
                                УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
муниципального образования
«Увинское»
От ___________ № _______

ФОРМА РЕЕСТРА
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Увинское»
	№ п/п
	Порядковый номер контейнерной площадки
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются на местах (площадках) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Собственник площадки

	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Улица
	Дом
	Корпус/строение
(при наличии)
	Географические координаты контейнерной площадки

	Технические характеристики
	Контейнеры для несортированных отходов
	Контейнеры для утилизируемых отходов (раздельный сбор)
	Контейнеры для сбора крупногабаритных отходов (отсек)

	Тип подстилающей поверхности
	Площадь площадки, кв. м
	Вид площадки (открытая/закрытая)
	Материал ограждения (со скользких сторон, включая крышу)
	Кол-во
	Емкость (отдельного контейнера), куб. м
	Материал контейнера
	Кол-во
	Емкость (отдельного контейнера), куб. м
	Материал контейнера
	Кол-во
	Емкость (отдельного контейнера), куб. м
	Материал контейнера

Приложения:
1. Схема размещения места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов
на карте масштаба 1:2000.
2. Фотография контейнерной площадки.